Постановление администрации города Оренбурга от 16 марта 2023 г. N 342-п "О приостановлении действия

04.07.2023 Система ГАРАНТ 1/2

Постановление администрации города Оренбурга от 16 марта 2023 г. N 342-п "О
приостановлении действия отдельных постановлений Администрации города Оренбурга"

В соответствии с частью 1 статьи 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 2
Закона Оренбургской области от 26.10.2022 N 518/210-VII-ОЗ "О перераспределении отдельных
полномочий в сфере рекламы и в области регулирования торговой деятельности между органами
местного самоуправления муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и
органами государственной власти Оренбургской области", с пунктом 4 части 1 статьи 33, частью 1
статьи 51 Устава муниципального образования "город Оренбург", принятого решением
Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 N 1015:

1. Приостановить с 01.04.2023 на период действия Закона Оренбургской области от
26.10.2022 N 518/210-VII-ОЗ "О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы и в
области регулирования торговой деятельности между органами местного самоуправления
муниципального образования город Оренбург Оренбургской области и органами государственной
власти Оренбургской области" действие отдельных постановлений Администрации города
Оренбурга согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит:
размещению на официальном Интернет-портале города Оренбурга;
передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области по

ведению областного регистра муниципальных нормативных правовых актов.
3. Поручить организацию исполнения настоящего постановления председателю комитета

потребительского рынка, услуг и развития предпринимательства администрации города Оренбурга.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в

газете "Вечерний Оренбург", но не ранее 01.04.2023.

Глава города Оренбурга С.А. Салмин

Приложение
к постановлению

Администрации города Оренбурга
от 16.03.2023 N 342-п

Перечень
отдельных постановлений Администрации города Оренбурга

1. Постановление администрации города Оренбурга от 17.10.2012 N 2676-п "Об
утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача
разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции".

2. Постановление администрации города Оренбурга от 28.06.2013 N 1495-п "Об
утверждении типов и видов рекламных конструкций, допустимых к установке на территории МО
"город Оренбург".

3. Постановление администрации города Оренбурга от 03.09.2014 N 2038-п "Об
утверждении Порядка демонтажа рекламных конструкций, установленных и (или)
эксплуатируемых с нарушением требований законодательства о рекламе на территории
муниципального образования "город Оренбург".

Постановление администрации города Оренбурга от 16 марта 2023 г. N 342-п "О приостановлении действия

04.07.2023 Система ГАРАНТ 2/2

4. Постановление администрации города Оренбурга от 01.11.2016 N 3337-п "Об
утверждении Положения о комиссии по вопросам размещения рекламных конструкций на
территории муниципального образования "город Оренбург".

5. Строка 46 приложения N 1 к постановлению администрации города Оренбурга от
28.12.2016 N 4113-п "Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Оренбурга".